
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2022

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE ZIRACUARETIRO MICHOACAN

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

EGRESOS

5,870,347.80 -27,886.40 5,842,461.40 5,234,037.79 5,234,037.79 608,423.61SERVICIOS PERSONALES.

4,470,493.30 -32,309.55 4,438,183.75 4,238,049.31 4,238,049.31 200,134.44REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
PERMANENTE

831,740.00 86,998.62 918,738.62 811,070.82 811,070.82 107,667.80REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
TRANSITORIO

555,603.95 -148,821.48 406,782.47 106,473.94 106,473.94 300,308.53REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SEGURIDAD SOCIAL.

12,510.55 66,246.01 78,756.56 78,443.72 78,443.72 312.84OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PREVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

1,727,681.43 -256,956.61 1,470,724.82 1,168,426.98 1,168,426.98 302,297.84MATERIALES Y SUMINISTROS

249,323.32 -133,785.76 115,537.56 50,071.56 50,071.56 65,466.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE
DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

166,424.45 21,302.76 187,727.21 114,719.86 114,719.86 73,007.35ALIMENTOS Y UTENSILIOS

64,998.66 -53,198.66 11,800.00 0.00 0.00 11,800.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y
COMERCIALIZACIÓN

369,200.00 -38,923.84 330,276.16 311,317.72 311,317.72 18,958.44MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE
REPARACIÓN

61,350.01 -18,107.27 43,242.74 32,350.51 32,350.51 10,892.23PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE
LABORATORIO

598,167.99 -10,568.36 587,599.63 544,490.56 544,490.56 43,109.07COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

135,867.00 -49,623.85 86,243.15 39,349.19 39,349.19 46,893.96VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y
ARTÍCULOS DEPORTIVOS

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

72,350.00 25,948.37 98,298.37 76,127.58 76,127.58 22,170.79HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

1,757,208.31 -494,833.53 1,262,374.78 1,039,680.47 1,039,680.47 222,694.31SERVICIOS GENERALES

394,290.00 -261,936.15 132,353.85 104,073.35 104,073.35 28,280.50SERVICIOS BÁSICOS

160,170.00 -26,504.70 133,665.30 133,665.30 133,665.30 0.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

84,258.98 -40,615.38 43,643.60 22,643.60 22,643.60 21,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y
TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS

18,500.00 14,600.00 33,100.00 24,815.68 24,815.68 8,284.32SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y
COMERCIALES

239,800.00 -66,835.85 172,964.15 73,098.80 73,098.80 99,865.35SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

21,500.00 -2,364.57 19,135.43 17,635.43 17,635.43 1,500.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

260,050.00 -116,800.94 143,249.06 96,166.70 96,166.70 47,082.36SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

502,000.00 -42,457.61 459,542.39 442,860.61 442,860.61 16,681.78SERVICIOS OFICIALES

76,639.33 48,081.67 124,721.00 124,721.00 124,721.00 0.00OTROS SERVICIOS GENERALES

226,000.00 346,288.71 572,288.71 507,788.71 507,788.71 64,500.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

79,000.00 176,850.00 255,850.00 221,850.00 221,850.00 34,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

117,000.00 114,372.61 231,372.61 205,872.61 205,872.61 25,500.00AYUDAS SOCIALES

30,000.00 55,066.10 85,066.10 80,066.10 80,066.10 5,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
OTROS ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DONATIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

227,419.00 -143,154.27 84,264.73 55,947.89 55,947.89 28,316.84BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

184,169.00 -121,939.26 62,229.74 38,912.90 38,912.90 23,316.84MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."

LIC. ITZEL GAONA BEDOLLA C. PRIV. JOSÉ LEÓN AGUILAR TEC. ANDREA DURAN CORREA I.S.C. WILBERT ARNULFO OCHOA CHAVEZ

PRESIDENTA MUNICIPAL SÍNDICO MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL



CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2022

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE ZIRACUARETIRO MICHOACAN

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

EGRESOS

10,000.00 -10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

8,500.00 -8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE
LABORATORIO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

19,750.00 -2,715.01 17,034.99 17,034.99 17,034.99 0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS BIOLOGICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00BIENES INMUEBLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS INTANGIBLES

2,857,044.00 0.00 2,857,044.00 0.00 0.00 2,857,044.00INVERSIÓN PÚBLICA

2,857,044.00 0.00 2,857,044.00 0.00 0.00 2,857,044.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE
FOMENTO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONVENIOS

981,897.79 -119,890.78 862,007.01 491,797.72 491,797.72 370,209.29DEUDA PUBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COSTO POR COBERTURAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APOYOS FINANCIEROS

981,897.79 -119,890.78 862,007.01 491,797.72 491,797.72 370,209.29ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
(ADEFAS).

13,647,598.33 -696,432.88 12,951,165.45 8,497,679.56 8,497,679.56 4,453,485.89TOTAL DEL GASTO

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."

LIC. ITZEL GAONA BEDOLLA C. PRIV. JOSÉ LEÓN AGUILAR TEC. ANDREA DURAN CORREA I.S.C. WILBERT ARNULFO OCHOA CHAVEZ

PRESIDENTA MUNICIPAL SÍNDICO MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL


